

**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,**  
**вносимые в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного**  
**учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3»**  
**Партизанского городского округа**

1.1. Пункт 1.9. раздела 1. «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.9. Образовательная деятельность, осуществляемая Учреждением, подлежит лицензированию и аккредитации в порядке, установленном федеральным законодательством с учетом особенностей, установленных Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273 –ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».».

1.2. Раздел 1. «Общие положения» дополнить пунктами 1.16., 1.17., 1.18., 1.19. следующего содержания:

«1.16. Учреждение обеспечивает открытость и доступность информации и копий документов путем их размещения в информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе на официальном сайте Учреждения в сети Интернет.».

«1.17. Информация (в текстовой и (или) табличной формах) и документы (копии) подлежат размещению и обновлению в течение десяти рабочих дней со дня их создания, получения или внесения в них соответствующих изменений.».

«1.18. В Учреждении наряду с должностями педагогических работников, предусматриваются должности административно-управленческого, учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала.».

«1.19. Право на занятие должностей, предусмотренных пунктом 1.18., имеют лица, отвечающие квалификационным требованиям, указанным в тарифно-квалификационных справочниках, и (или) профессиональным стандартам.».

1.3. В пункте 2.5. раздела 2. «Предмет, цели и виды деятельности учреждения» слова: «- начальное общее образование;» заменить словами:

«- реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования;».

1.4. В пункте 2.5. раздела 2. «Предмет, цели и виды деятельности учреждения» слова: «- основное общее образование;» заменить словами:

«- реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования;».

1.5. В пункте 2.5. раздела 2. «Предмет, цели и виды деятельности учреждения» слова: «- среднее общее образование;» заменить словами:

«- реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования;».

1.6. В пункте 2.5. раздела 2. «Предмет, цели и виды деятельности учреждения» слова: «-дополнительное образование детей;» заменить словами:

«- дополнительное образование детей и взрослых;».

1.7. В пункте 2.5. раздела 2. «Предмет, цели и виды деятельности учреждения» слова: «-организация питания обучающихся.» заменить словами:

«- предоставление питания.».

1.8. Из пункта 2.5. раздела 2. «Предмет, цели и виды деятельности учреждения» исключить слова: «- организация работы групп продлённого дня;».

1.9. Пункт 2.5. раздела 2. «Предмет, цели и виды деятельности учреждения» дополнить словами:

«- организация отдыха детей и молодёжи;».

Пронумеровано, прошито и скреплено  
печатью  
на 2 / 2001 листах



Начальник  
МИФНС России № 8 по Приморскому краю  
советник государственной гражданской  
службы РФ 1 класса

 И.Р. Шарипова

Копия изготовлена с изменений  
к уставу юридического лица

ОГРН 1022500802257

предоставленного при внесении в  
ЕГРЮЛ записи

от " 03 " октября 2017 г.

за ГРН 2172536723235